
UUCHWAŁA NR 902/XLII/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2014 roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

– mieszkańców województwa pomorskiego  

 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst:  

Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, z późn. zm.
1
) oraz art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie województwa (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.
2
) 

 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży – mieszkańców 

województwa Pomorskiego. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr 961/XXXVII/09 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 lipca 2009 

r. w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży mieszkańców 

województwa pomorskiego poprzez Stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              Przewodniczący  

    Sejmiku Województwa Pomorskiego 

 

                     Jan Kleinszmidt  

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 

141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 
227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 

poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 

219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 
poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 

642. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, z 2014 r., poz. 379  



 

UZASADNIENIE 

 

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży – mieszkańców województwa 

pomorskiego określa systemowe rozwiązania na rzecz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży, których założenia przewidziano w Regionalnym Programie Strategicznym w zakresie 

aktywności zawodowej i społecznej „Aktywni Pomorzanie”, będącym jednym z narzędzi realizacji 

Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020 (vide: Cel szczegółowy 3 pn. „Efektywny 

system edukacji”, Priorytet 3.2 pn. „Indywidualne ścieżki edukacji”, Działanie 3.2.1 pn. „Zdolni w 

edukacji”). 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta na podstawie art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty, w myśl którego jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne 

lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Mając na uwadze powyższe, podjecie uchwały jest uzasadnione. 

  



Załącznik do Uchwały Nr 902/XLII/14 

Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 28 lipca 2014 roku  

w sprawie przyjęcia Programu wspierania  

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  

- mieszkańców Województwa Pomorskiego  
 

 

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży –  

mieszkańców województwa pomorskiego 

 

1. Cel Programu 

Celem Programu jest wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży – mieszkańców 

województwa pomorskiego. 

2. Sposób realizacji Programu 

Cel Programu, o którym mowa w pkt 1, będzie realizowany poprzez przyznawanie uzdolnionym 

dzieciom i młodzieży pomocy w formie: 

1) Stypendiów Marszałka Województwa Pomorskiego, 

2) Nagród Marszałka Województwa Pomorskiego. 

3. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są uzdolnione dzieci i młodzież - uczniowie szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zamieszkali na terenie województwa pomorskiego. 

4. Realizatorzy Programu 

Za realizację Programu odpowiada Departament Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego. 

5. Finansowanie Programu 

Środki finansowe na realizację Programu będą zabezpieczone w budżecie Województwa 

Pomorskiego. 

6. Oczekiwane rezultaty Programu 

Oczekiwane rezultaty Programu są następujące:  

1) wzrost motywacji dzieci i młodzieży  do rozwoju uzdolnień i zainteresowań,  

2) wyrównanie szans edukacyjnych uzdolnionych dzieci i młodzieży,  

3) wzrost liczby uczestników konkursów, turniejów i olimpiad. 

7. Ewaluacja  Programu 

Ewaluacji Programu dokonuje Departament Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego. 


